ANEXO I

ATA DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO PÚBLICO DAS VAGAS A SEREM
PREFERENCIALMENTE RESERVADAS A PESSOAS PRETAS E P ARDAS (PPP) E PARA

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) PARA O EDITAL 03/2019

Aos 14 dias do mês de maio de 2019 ,às 10 h o r a s  , reuniram-se os presentes, na Sede da UFRPE, Sala
de Audiovisual do Centro de Ensino Obra Escola (CEGOE) - 2º andar, conforme ata de presença anexa,
junto com os representantes da Comissão Permanente de Concurso Docente, para acompanhamento do
sorteio público para vagas a serem preenchidas pelas reservas legais para o Edital 03/2019 para a carreira
de Professor  do Magistério  Superior  e  Professor  do Ensino Básico,  Técnico e  Tecnológico.  Após os
informes constantes na convocação, procedeu-se à: I) assinatura de ata de presença; II) demonstração do
recipiente e das cédulas com todas as vagas previamente divulgadas e, em seguida, III) efetivo sorteio
para vagas a serem contempladas; IV) redação e leitura da Ata de Realização do Sorteio. O resultado do
sorteio pode ser lido no quadro abaixo. Não havendo intercorrência de qualquer tipo e, não tendo mais
nada a tratar, lavra-se a presente ata que segue com assinatura dos presentes.

ORDEM UNIDADE ÁREA/MATÉRIA AC PPP PCD

01. UAST

Microbiologia

02. UAST

Matemática Básica / Cálculo I / Cálculo II /
Álgebra Linear

x

03. UAST

Matemática Básica / Cálculo I / Cálculo II /
Álgebra Linear

x

04 UAST

Língua Portuguesa/ Português Instrumental

05. UAST

Ensino de Química

06. DEP. TECNO-
LOGIA RURAL

(SEDE)

Gastrotecnia e Segurança Alimentar e

Nutricional

07. UAG Estágio Supervisionado em Língua Portuguesa e
Metodologia Científica

08. UAG Entomologia Agrícola e Manejo Integrado de
Pragas

x

09.
DEPARTAMENTO

DE ESTATÍSTICA
E INFORMÁTICA

(SEDE)

Sistemas Computacionais/Banco de Dados e In-
teração Humano-Computador

10. CODAI Língua Portuguesa e Inglesa

	ANEXO I